ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2017

Aos doze dias do mês de Dezembro de dois mil e dezessete (12/12/2017), às nove horas (09:00) nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes
contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade
pregão, estilo presencial o qual tem por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de
serralheria, calhas, rufos, e aquisição de materiais tais como: vidros e materiais para serralheria,
conforme termo de referencia especificado em edital, pelo período de 12 (doze) meses para todos os
setores que envolvem a Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de
Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva designados
pela portaria 023/2017, e os representantes das empresas, sendo eles: Sr. Alison Cesari, portador do RG
6501711-3 e do CPF: 045.174.739-96, representante da empresa MAIA & GROSSI LTDA ME, CNPJ:
10.302.631/0001-19 situada na avenida governador Roberto da Silveira, 2631, parque industrial oeste, na cidade
de Apucarana, estado do Paraná e o Sr. Waldecir Jose Minatti, portadora do RG: 4645272-0 e do CPF:
667.229.699-91, representante da empresa WALDECIR JOSE MINATTI – ME CNPJ: 08.242.374/0001-25,
situada na Avenida rio grande do sul , s/n, centro, cidade de Rio Bom, estado do Paraná. Dando início ao
certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à
proposta de preços, sendo que a empresa MAIA & GROSSI LTDA ME apresentou proposta de R$ 56.259,80
(cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) apenas para o lote 02 e a empresa
WALDECIR JOSE MINATTI – ME apresentou proposta de R$ 289.036,94 (duzentos e oitenta e nove mil e
trinta e seis centavos e noventa e quatro centavos) global para todos os lotes. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de
preços, e realizou a classificação das propostas por menor valor por item. Em seguida deu-se início aos lances
verbais, ficando da seguinte forma: A empresa MAIA & GROSSI LTDA ME venceu os itens: 01, 02, 03, 04,
06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 16 do LOTE 02 totalizando o valor total de R$ 56.240,00 (cinquenta e seis mil
duzentos e quarenta reais) e a empresa WALDECIR JOSE MINATTI – ME venceu os itens: 01,02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09 e 10 do LOTE 01, os itens 05, 07, 15, 17, 18, 19, 20 e 21 do LOTE 02 e os itens 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 do LOTE 03 totalizando o valor de R$ 225.348,24 (duzentos e vinte e cinco mil
trezentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos. O valor total de certame foi de R$ 281.588,24
(duzentos e oitenta e um mil quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). Em seguida foi aberto os
envelopes referentes à habilitação das empresas vencedoras, No tocante à documentação das vencedoras do
certame foi constatado que estava de acordo com o exigido no edital. Visto que as empresas não se
manifestaram em interpor recursos, eu Leonardo Rocha de Sene secretario em função, lavrei a presente ata que
lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 12 de Dezembro de 2017.

José Carlos de Paula                          Leonardo Rocha de Sene                            André Vital dos Santos da Silva

Waldecir Jose Minatti                        Alison Cesari

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2017

Aos doze dias do mês de Dezembro de dois mil e dezessete (12/12/2017), às nove horas (09:00) nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria, calhas, rufos, e aquisição de materiais tais como: vidros e materiais para serralheria, conforme termo de referencia especificado em edital, pelo período de 12 (doze) meses para todos os setores que envolvem a Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva designados pela portaria 023/2017, e os representantes das empresas, sendo eles: Sr. Alison Cesari, portador do RG 6501711-3 e do CPF: 045.174.739-96, representante da empresa MAIA & GROSSI LTDA ME, CNPJ: 10.302.631/0001-19 situada na avenida governador Roberto da Silveira, 2631, parque industrial oeste, na cidade de Apucarana, estado do Paraná e o Sr. Waldecir Jose Minatti, portadora do RG: 4645272-0 e do CPF: 667.229.699-91, representante da empresa WALDECIR JOSE MINATTI – ME CNPJ: 08.242.374/0001-25, situada na Avenida rio grande do sul , s/n, centro, cidade de Rio Bom, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, sendo que a empresa MAIA & GROSSI LTDA ME apresentou proposta de R$ 56.259,80 (cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) apenas para o lote 02 e a empresa WALDECIR JOSE MINATTI – ME apresentou proposta de R$ 289.036,94 (duzentos e oitenta e nove mil e trinta e seis centavos e noventa e quatro centavos) global para todos os lotes. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de preços, e realizou a classificação das propostas por menor valor por item. Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: A empresa MAIA & GROSSI LTDA ME venceu os itens: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 16 do LOTE 02 totalizando o valor total de R$ 56.240,00 (cinquenta e seis mil duzentos e quarenta reais) e a empresa WALDECIR JOSE MINATTI – ME venceu os itens: 01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 do LOTE 01, os itens 05, 07, 15, 17, 18, 19, 20 e 21 do LOTE 02 e os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 do LOTE 03 totalizando o valor de R$ 225.348,24 (duzentos e vinte e cinco mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos. O valor total de certame foi de R$ 281.588,24 (duzentos e oitenta e um mil quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). Em seguida foi aberto os envelopes referentes à habilitação das empresas vencedoras, No tocante à documentação das vencedoras do certame foi constatado que estava de acordo com o exigido no edital. Visto que as empresas não se manifestaram em interpor recursos, eu Leonardo Rocha de Sene secretario em função, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 12 de Dezembro de 2017.

José Carlos de Paula                          Leonardo Rocha de Sene                            André Vital dos Santos da Silva

Waldecir Jose Minatti                        Alison Cesari

image1.png